



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA IZABEL DO PARÁ
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

Ofício nº 152/2022-SMS

Santa Izabel do Pará, 07 de março de 2022.

À SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE ABAETETUBA

Rua Barão do Rio Branco, Nº 1232 – Centro
CEP: 68.440-000, Abaetetuba/PA

Ilma. Secretária Municipal de Saúde
MARIA FRANCINETE CARVALHO LOBATO

ASSUNTO: Autorização de adesão à Ata de Registro de Preços nº 024/2021- oriunda do Pregão Eletrônico SRP nº 013/2021 da Secretaria Municipal de Saúde de Abaetetuba.

Considerando a celebração da Ata de Registro de Preços nº 024/2021, assinada no dia 08 de outubro de 2021 com as empresas ALTAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTO LTDA, F. CARDOSO E CIA LTDA, PARAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA – EPP e R S LOBATO NETO EIRELI com a Secretaria Municipal de Saúde de Abaetetuba, cujo objeto é **REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS E MATERIAL TÉCNICO/HOSPITALAR.**

Em conformidade com a legislação vigente, vimos por meio deste, solicitar manifestação de V.Sa sobre a possibilidade de adesão ao quantitativo dos itens a seguir relacionados (anexo), nas mesmas condições e preços registrados na Ata de Registro de Preços nº 024/2021. Informamos que a presente pretensão é fundamentada no Artigo 22 do Decreto nº 7.892/13.



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA IZABEL DO PARÁ
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

Solicitamos ainda, uma vez atendido o pleito em tela, que nos seja encaminhado ofício de autorização para adesão a referida Ata e na oportunidade informamos já ter encaminhado ofícios solicitando autorização as licitantes vencedoras dos itens pretendidos. Contato pelo e-mail licitacaosantaizabel@outlook.com.

Certo de contarmos com a sua anuência, esta Secretaria de Saúde está à disposição para quaisquer esclarecimentos adicionais que se fizerem necessários.

Atenciosamente,

MARIA JOSE DOS
SANTOS

ASSUNCAO:48008931272

Assinado de forma digital por
MARIA JOSE DOS SANTOS
ASSUNCAO:48008931272

MARIA JOSÉ DOS SANTOS ASSUNÇÃO
Secretária Municipal de Saúde



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA IZABEL DO PARÁ
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

ANEXO DO OFÍCIO

EMPRESA: ALTAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTO LTDA

Total =					R\$ 541.098,45
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
9	Água bidestilada, estéril e apirogênica c/ 500ml	Frasco	2.400	R\$ 3,21	R\$ 7.704,00
18	Amoxicilina 50mg/ml, pó para suspensão oral, 150ml + copo dosador	Frasco	5.000	R\$ 9,51	R\$ 47.550,00
29	Azitromicina 600mg, pó par suspensão oral + dosador	Frasco	10.000	R\$ 7,87	R\$ 78.700,00
34	Benzilpenicilina benzatina, 600.000UI, pó para sol. Injetável.	Frc/ampola	500	R\$ 10,33	R\$ 5.165,00
35	Benzimidazolmetronidazol 40mg/ml susp. oral c/ 100ml + copo dosador	Frasco	7.500	R\$ 7,29	R\$ 54.675,00
52	Ciprofloxacina 500mg/comprimido	Comprimido	50.000	R\$ 0,31	R\$ 15.500,00
79	Espironolactona 25mg/comprimido	Comprimido	9.000	R\$ 0,35	R\$ 3.150,00
89	Furosemida 10mg/ml, solução injetável com 2ml.	Ampola	7.500	R\$ 0,64	R\$ 4.800,00
98	Glicose hipertônica a 50%, solução injetável com 10ml	Ampola	3.000	R\$ 0,84	R\$ 2.520,00
99	Glicose isotônica a 5%, solução injetável c/250ml, sistema fechado	Frasco	3.000	R\$ 2,51	R\$ 7.530,00
116	Itraconazol 100mg/cápsula	Cápsula	5.000	R\$ 1,14	R\$ 5.700,00
117	Ivermectina 6mg/comp	Comprimido	10.000	R\$ 2,04	R\$ 20.400,00
122	levodopa + benserazida (200+50) mg	Comprimido	1.500	R\$ 12,71	R\$ 19.065,00
138	Metoclopramida 4mg/ml sol. Oral/gotas com 10ml	Frasco	4.000	R\$ 0,95	R\$ 3.800,00
156	Permetrina 10mg/g (1%) loção c/60ml + pente	Frasco	3.000	R\$ 5,61	R\$ 16.830,00
157	Permetrina 50mg/g (5%) loção	Frasco	1.000	R\$ 9,87	R\$ 9.870,00
163	Prometazina 25mg/ml, solução injetável com 2ml	Ampola	1.000	R\$ 2,29	R\$ 2.290,00
168	Salbutamol, sulfato de, 100µg/dose, aerosol oral c/200doses	Frasco	500	R\$ 27,26	R\$ 13.630,00
170	Simeticona 75 mg, solução oral, frasco c/ 10ml	Frasco	4.000	R\$ 1,63	R\$ 6.520,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA IZABEL DO PARÁ
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

177	Sulfato ferroso 25mg/ml de ferro II, solução oral (gotas) com 30ml	Frasco	6.000	R\$ 1,14	R\$ 6.840,00
178	Sulfato ferroso 5mg/ml de ferro II, xarope 100ml + copo dosador	Frasco	5.000	R\$ 2,99	R\$ 14.950,00
189	Biperideno 2mg comprimido	Comprimido	50.000	R\$ 0,52	R\$ 26.000,00
196	Clomipramina 25mg	Comprimido	500	R\$ 1,79	R\$ 895,00
209	Haloperidol 2mg/ml solução oral c/20ml	Frasco	700	R\$ 6,50	R\$ 4.550,00
212	Haloperidol decanoato 50mg/ml solução injetável	Ampola	500	R\$ 25,09	R\$ 12.545,00
227	Clobazam 10mg (Frisium)/ comprimido	Comprimido	2.400	R\$ 3,48	R\$ 8.352,00
229	Clonazepam 2mg	Comprimido	650	R\$ 0,10	R\$ 65,00
253	Oxcarbamazepina 600mg	Comprimido	600	R\$ 1,69	R\$ 1.014,00
255	Oxibutinina 5mg (Remitec), comprimido	Comprimido	500	R\$ 2,15	R\$ 1.075,00
273	Adenosina 3mg/ml, solução injetável 2ml	Ampola	250	R\$ 12,81	R\$ 3.202,50
292	Complexo B, solução injetável.	Ampola	5.000	R\$ 2,09	R\$ 10.450,00
296	Cloridrato de Bupivacaína+glicose (5+80)mg/ml sol inj. c/4ml	Unidade	750	R\$ 4,28	R\$ 3.210,00
310	Fitomenadiona 10mg/ml, solução injetável 1ml	Ampola	1.500	R\$ 2,47	R\$ 3.705,00
328	Benzilpenicilina Potássica, 5.000.000UI, injetável	Frc0ampola	200	R\$ 8,81	R\$ 1.762,00
366	Lanceta para glicemia capilar, descartável, com trava de segurança, que não permite a reutilização, tamanho 28G, agulha retrátil em aço inox com pontas trifacetadas para punção indolor, siliconizadas e estéreis, com tampa protetora de fácil remoção. Mecanismo próprio de ação que dispense o uso de lancetadores. Deverá apresentar amostra no momento da licitação.	cx c/ 50 unid.	1000	R\$ 25,99	R\$ 25.990,00
389	Agulha descartável p/ raquianestesia 25Gx3 ½ c/25unid; esterilizada por óxido de Etileno, agulha com ponta tipo quinche.	Caixa C/25	40	R\$ 136,79	R\$ 5.471,60
417	Coletor de material perfurocortante capacidade 7 Litros	Pacote c/ 10 unid.	50	R\$ 11,04	R\$ 552,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA IZABEL DO PARÁ
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

432	Equipo de infusão microgotas para soro, com injetor lateral, látex/roldanaestéril, com câmara gotejadora em macrogotas tubo de PVC atóxico, adaptador para agulha ou cateter, tampa e pinça rolete, embalado individualmente em saco plástico, obedecendo as normas da anvisa	Unidade	1.000	R\$ 1,77	R\$ 1.770,00
438	Fio de sutura algodão 0 c/ agulha cilíndrica 3/8 30mm	Caixa c/24 unid.	50	R\$ 57,99	R\$ 2.899,50
442	Fio de sutura catgut cromado 0 c/ agulha cilíndrica ½ 50mm	Caixa c/24 unid.	50	R\$ 104,21	R\$ 5.210,50
443	Fio de sutura catgut cromado 0 c/agulha cilíndrica 40mm	Caixa c/24 unid.	50	R\$ 94,42	R\$ 4.721,00
444	Fio de sutura catgut cromado 100 c/agulha cilíndrica 50mm	Caixa c/24 unid.	50	R\$ 104,22	R\$ 5.211,00
445	Fio de sutura catgut cromado 200 c/ agulha cilíndrica ½ 50mm	Caixa c/24 unid.	50	R\$ 94,60	R\$ 4.730,00
446	Fio de sutura catgut simples 0 c/agulha cilíndrica 40mm	Caixa c/24 unid.	50	R\$ 94,63	R\$ 4.731,50
447	Fio de sutura catgut simples 100 c/ agulha cilíndrica 40mm	Caixa c/24 unid.	50	R\$ 94,61	R\$ 4.730,50
448	Fio de sutura catgut simples 200 c/ agulha cilíndrica ½ 50mm	Caixa c/24 unid.	50	R\$ 94,66	R\$ 4.733,00
450	Fio de sutura catgut simples 300 c/ agulha cilíndrica ½ 20mm	Caixa c/24 unid.	50	R\$ 94,57	R\$ 4.728,50
451	Fio de sutura catgut simples 400 c/ agulha cilíndrica 3/8 30mm	Caixa c/24 unid.	20	R\$ 94,66	R\$ 1.893,20
452	Fio de sutura nylon 0 c/agulha triangular cortante 3/8 35mm	Caixa c/24 unid.	50	R\$ 38,46	R\$ 1.923,00
458	Fio de sutura seda 200 c/ agulha cilíndrica 3/830mm	Caixa c/24 unid.	50	R\$ 55,19	R\$ 2.759,50
459	Fio de sutura prolene 0 c/agulha cilíndrica ½ 40mm	Caixa c/24 unid.	50	R\$ 70,19	R\$ 3.509,50
463	Fio de sutura vicril 200 c/ agulha triangular ½ 35mm	Caixa c/24 unid.	10	R\$ 299,99	R\$ 2.999,90
468	Fralda descartável adulto tamanho G	Unidade	1500	R\$ 1,84	R\$ 2.760,00
469	Fralda descartável infantil tamanho P	Unidade	1150	R\$ 0,81	R\$ 931,50
470	Kit Papanicolau estéril, tamanho P (espéculo, escovinha, lâmina c/ caixa, e espátula)	Unidade	2.000	R\$ 3,96	R\$ 7.920,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA IZABEL DO PARÁ
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

472	Kit Papanicolau estéril, tamanho G (espécuro, escovinha, lâmina c/ caixa, e espátula)	Unidade	1.500	R\$ 4,96	R\$ 7.440,00
513	Scalp 25 G; cateter para infusão venosa com agulha aguçada de bisel curto tri facetada c/ asas de plástico leve que se dobrem facilmente, tubo vinílico leve, flexível, transparente, atóxico apirrogênico c/ conector rígido, leve e pequeno para conectar seringas, equipo ou qualquer outro dispositivo. Embalagem individual em saco plástico.	Caixa com 100 und.	250	R\$ 26,39	R\$ 6.597,50
514	Scalp 27 G; cateter para infusão venosa com agulha aguçada de bisel curto tri facetada c/ asas de plástico leve que se dobrem facilmente, tubo vinílico leve, flexível, transparente, atóxico apirrogênico c/ conector rígido, leve e pequeno para conectar seringas, equipo ou qualquer outro dispositivo. Embalagem individual em saco plástico.	Caixa com 100 und.	25	R\$ 26,39	R\$ 659,75
549	Sonda URETRAL nº 12	Unidade	3.000	R\$ 0,69	R\$ 2.070,00
551	Sonda URETRAL nº 16	Unidade	150	R\$ 0,94	R\$ 141,00

EMPRESA: F. CARDOSO E CIA LTDA

Total =					R\$ 1.708.361,50
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	Acetato de betametasona+fosfato dissódico de betametasona (3+3) mg/ml c/ seringa agulhada.	Ampola	100	R\$ 7,96	R\$ 796,00
2	Acetato de medroxiprogesterona 150mg/susp. Injetável.	Ampola	200	R\$ 13,49	R\$ 2.698,00
3	Acetazolamida 250mg/comprimido	Comprimido	1.000	R\$ 0,41	R\$ 410,00
5	Aciclovir 200mg/comprimido	Comprimido	1.500	R\$ 0,55	R\$ 825,00
6	Ácido acetilsalicílico 100mg/comprimido	Comprimido	100.000	R\$ 0,11	R\$ 11.000,00
15	Alupurinol 300mg/comprimido	Comprimido	1.000	R\$ 0,65	R\$ 650,00
23	Anlodipino, besilato, 10mg/comprimido	Comprimido	24.000	R\$ 0,18	R\$ 4.320,00
25	Atenolol 25mg/comprimido	Comprimido	20.000	R\$ 0,19	R\$ 3.800,00
36	Budesonida 32µcg, spray nasal com 120 doses	Frasco	300	R\$ 23,99	R\$ 7.197,00



000256

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA IZABEL DO PARÁ
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

37	Budesonida 50µcg, spray nasal com 120 doses	Frasco	300	R\$ 41,71	R\$ 12.513,00
38	Budesonida 64µcg, spray nasal com 120 doses	Frasco	600	R\$ 18,25	R\$ 10.950,00
54	Cloranfenicol 25mg/ml suspensão oral +copo dosador	Frasco	250	R\$ 47,30	R\$ 11.825,00
56	Cloreto de sódio 0,9%, solução injetável, sistema fechado com 100ml	Frasco	5.000	R\$ 5,13	R\$ 25.650,00
62	Dexametasona 4mg/comprimido	Comprimido	500	R\$ 0,77	R\$ 385,00
64	Dexaclorfeniramina 2mg/comprimido	Comprimido	2.500	R\$ 0,14	R\$ 350,00
69	Doxazosina 2mg/comprimido	Comprimido	500	R\$ 0,19	R\$ 95,00
70	Doxazosina 4mg/comprimido	Comprimido	500	R\$ 0,31	R\$ 155,00
71	Enantato de noretisterona +estradiol (50+5mg)/ml solução injetável + seringa agulhada.	Ampola	500	R\$ 7,38	R\$ 3.690,00
72	Enalapril 5mg/comprimido	Comprimido	30.000	R\$ 0,28	R\$ 8.400,00
73	Enalapril 10mg/comprimido	Comprimido	40.000	R\$ 0,17	R\$ 6.800,00
87	Fosfato de sódio monobásico+fosfato de sódio dibásico 16g+6g/100ml	Frasco	400	R\$ 14,33	R\$ 5.732,00
110	Hidralazina 25mg/dragea	Dragea	1.500	R\$ 0,88	R\$ 1.320,00
120	Levodopa+carbidopa (250+25) mg	Comprimido	10.000	R\$ 2,32	R\$ 23.200,00
123	Levonorgestrel 1,5 mg	Comprimido	300	R\$ 14,59	R\$ 4.377,00
128	Lidocaina 2%, solução injetável sem vaso, com 20ml	Frc/ampola	2.400	R\$ 6,89	R\$ 16.536,00
129	Loratadina 10mg/comprimido	Comprimido	30.000	R\$ 0,19	R\$ 5.700,00
130	Loratadina 1mg/ml xarope com 60ml + copo dosador	Frasco	750	R\$ 5,85	R\$ 4.387,50
132	Mebendazol 100mg/comprimido	Comprimido	60.000	R\$ 0,57	R\$ 34.200,00
133	Mebendazol 20mg/ml suspensão oral com 30ml + dosador	Frasco	15.000	R\$ 1,83	R\$ 27.450,00
134	Metformina 500mg/comprimido	Comprimido	6.000	R\$ 0,30	R\$ 1.800,00
136	Metildopa 250mg/comprimido	Comprimido	50.000	R\$ 1,35	R\$ 67.500,00
140	Metoprolol 25mg liberação controlada	Comprimido	3.000	R\$ 1,59	R\$ 4.770,00
141	Metoprolol 50mg liberação controlada	Comprimido	3.000	R\$ 2,81	R\$ 8.430,00
142	Metronidazol 250mg comprimido	Comprimido	75.000	R\$ 0,37	R\$ 27.750,00
146	Nifedipino 10mg/comprimido	Comprimido	20.000	R\$ 0,39	R\$ 7.800,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA IZABEL DO PARÁ
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

160	Prednisolona 1,34mg/ml, solução oral com 60 ml + copo dosador	Frasco	600	R\$ 0,23	R\$ 138,00
162	Prednisona 20mg/ comprimido	Comprimido	60.000	R\$ 0,69	R\$ 41.400,00
164	Prometazina 25mg comprimido	Comprimido	45.000	R\$ 0,43	R\$ 19.350,00
166	Ringer lactato, solução injetável, sistema fechado c/500ml	Frasco	1.500	R\$ 4,07	R\$ 6.105,00
187	Acido Valpróico 250mg comprimido	Comprimido	30.000	R\$ 0,67	R\$ 20.100,00
188	Amitriptilina 25mg comprimido	Comprimido	100.000	R\$ 0,14	R\$ 14.000,00
190	Biperideno 5mg/ml, solução injetável	Ampola	150	R\$ 6,54	R\$ 981,00
191	Carbamazepina 20 mg/ml xarope c/ copo dosador	Frasco	2.250	R\$ 26,79	R\$ 60.277,50
194	Clonazepam 2,5 mg/ml solução oral c/20ml	Frasco	2.000	R\$ 4,80	R\$ 9.600,00
195	Clomipramina 10mg	Comprimido	500	R\$ 2,50	R\$ 1.250,00
198	Clorpromazina 100mg comprimido	Comprimido	10.000	R\$ 0,40	R\$ 4.000,00
199	Diazepam 5mg/ comprimido	Comprimido	60.000	R\$ 0,19	R\$ 11.400,00
201	Diazepam 5mg/ml, solução injetável c/2ml.	Ampola	20.000	R\$ 2,46	R\$ 49.200,00
202	Fenitoina sódica 100 mg/ comprimido	Comprimido	40.000	R\$ 0,63	R\$ 25.200,00
205	Fenobarbital 100mg/ml, solução injetável IM/IV com 2ml	Ampola	150	R\$ 7,37	R\$ 1.105,50
206	Fenobarbital 40/ml solução oral c/20ml	Frasco	1.250	R\$ 5,46	R\$ 6.825,00
207	Fluoxetina 20mg/ cápsula	Cápsula	40.000	R\$ 0,26	R\$ 10.400,00
208	Haloperidol 1 mg/ comprimido	Comprimido	3.000	R\$ 0,26	R\$ 780,00
210	Haloperidol 5 mg /comprimido	Comprimido	60.000	R\$ 0,66	R\$ 39.600,00
211	Haloperidol 5m/ml solução injetável	Ampola	150	R\$ 1,74	R\$ 261,00
215	Levomepromazina 25mg	Comprimido	10.000	R\$ 0,52	R\$ 5.200,00
216	Levomepromazina 100mg	Comprimido	10.000	R\$ 2,19	R\$ 21.900,00
218	Risperidona 2mg	Comprimido	40.000	R\$ 0,35	R\$ 14.000,00
219	Risperidona 3mg	Comprimido	25.000	R\$ 0,41	R\$ 10.250,00
220	Valproato de Sódio ou acido valproico 500mg/comprimido	Comprimido	19.000	R\$ 1,79	R\$ 34.010,00
224	Azatioprina 50mg/comprimido	Comprimido	1.000	R\$ 8,81	R\$ 8.810,00
228	Codeína 30mg	Comprimido	500	R\$ 3,49	R\$ 1.745,00
235	Duloxetina 60mg	Comprimido	600	R\$ 4,00	R\$ 2.400,00
236	Escitalopran 20mg (esc), comprimido revistido	Comprimido	1.500	R\$ 2,29	R\$ 3.435,00
264	Sildenafil 25mg	Comprimido	1.500	R\$ 7,70	R\$ 11.550,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA IZABEL DO PARÁ
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

265	Sildenafil 50mg	Comprimido	1.500	R\$ 9,93	R\$ 14.895,00
272	Zolpiden 10mg	Comprimido	300	R\$ 0,94	R\$ 282,00
281	Budesonida 0,25mg/ml/ susp para nebulização	Frasco	50	R\$ 2,63	R\$ 131,50
286	Cefepima 1g, pó liófilo para injetável + diluente.	Frc0ampola	300	R\$ 52,48	R\$ 15.744,00
287	Cefotaxima sódica, 500mg/ pó para solução injetável + diluente	Frasco0ampola	750	R\$ 14,46	R\$ 10.845,00
288	Cetoprofeno 50mg/ml, solução injetável 2ml I.M	Ampola	2.000	R\$ 1,54	R\$ 3.080,00
289	Cetoprofeno 100mg, pó liófilo para injetável I.V	Ampola	4.000	R\$ 4,63	R\$ 18.520,00
291	Colagenase +cloranfenicol (0,6U/g+0,01g/g) pomada 30g	Bisnaga	600	R\$ 19,68	R\$ 11.808,00
294	Cloranfenicol succinato sódico 1g + diluente do fabricante	Frc0ampola	150	R\$ 12,57	R\$ 1.885,50
295	Cloridrato de Amiodarona 50mg/ml, solução injetável c/3ml	Ampola	500	R\$ 4,24	R\$ 2.120,00
298	Clopidogrel 75mg	Comprimido	800	R\$ 1,02	R\$ 816,00
301	Cloreto de sódio 0,9%, solução injetável, sistema fechado c/ 1.000ml	Frasco	100	R\$ 9,58	R\$ 958,00
305	Dimenidrinato+assoc.piridoxina(50+50)mg/ml, injetável 1ml	Ampola	1.000	R\$ 3,96	R\$ 3.960,00
309	Etilefrina 10mg injetável	Ampola	1.200	R\$ 4,37	R\$ 5.244,00
315	Hidrocolóide com alginato, aplicador de bico longo, gel transparente e incolor. Embalagem individual com no mínimo 85 gramas.	Bisnaga	100	R\$ 124,73	R\$ 12.473,00
320	Mononitrato de isossorbita 10mg/ml, injetável	Ampola	50	R\$ 4,96	R\$ 248,00
321	Nifedipina cápsula sublingual 10mg	Cápsulas	1.000	R\$ 0,51	R\$ 510,00
322	Nitroglicerina 25mg, sol. injetável com 5ml	Ampola	50	R\$ 52,27	R\$ 2.613,50
326	Ondasedrona 2mg/ml, solução injetável com 4ml	Ampola	1.500	R\$ 3,18	R\$ 4.770,00
327	Oxacilina 500mg, pó para sol. injetável	Frc0ampola	1.000	R\$ 4,41	R\$ 4.410,00
331	Rocurônio Brometo, 50 mg/5ml	Frasco	50	R\$ 40,18	R\$ 2.009,00
333	Soro glicofisiológico 1x1 c/250 ml	Frasco	100	R\$ 3,05	R\$ 305,00
334	Soro glicofisiológico 1x1 c/500 ml	Frasco	100	R\$ 3,96	R\$ 396,00
335	Soro glicosado a 10% c/250ml	Frasco	50	R\$ 3,35	R\$ 167,50



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA IZABEL DO PARÁ
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

336	Solução Ringer simples 500ml	Frasco	1.200	R\$ 3,56	R\$ 4.272,00
342	Sulfato de magnésio à 10% solução injetável	Ampola	350	R\$ 8,87	R\$ 3.104,50
348	Verapamil 2,5mg/ml, injetável 2ml	Ampola	200	R\$ 7,57	R\$ 1.514,00
350	Vitelinato de prata 10%, solução oftálmica c/ 5ml	Frasco	100	R\$ 25,63	R\$ 2.563,00
351	Cetamina cloridrato 50mg/ml, injetável c/ 10ml	Frasco	50	R\$ 92,81	R\$ 4.640,50
352	Cetamina cloridrato 50mg/ml, solução injetável c/ 2ml	Ampola	50	R\$ 62,07	R\$ 3.103,50
353	Cloridrato de Tramadol 50mg/ml, solução injetável c/ 2ml	Ampola	3.000	R\$ 2,72	R\$ 8.160,00
354	Cloridrato de Petidina 50mg/ml, solução injetável c/2ml	Ampola	500	R\$ 7,95	R\$ 3.975,00
355	Clorpromazina 5mg/ml, solução injetável c/5ml	Ampola	250	R\$ 5,83	R\$ 1.457,50
358	Flumazenil 0,1mg/ml solução injetável c/5ml	Ampola	25	R\$ 7,19	R\$ 179,75
362	Morfina, sulfato, 10mg/ml, solução injetável c/1ml	Ampola	50	R\$ 14,46	R\$ 723,00
363	Morfina, 0,2mg/ml, solução injetável c/1ml	Ampola	500	R\$ 6,32	R\$ 3.160,00
365	Fita reagente para glicemia capilar com D1 (um) aparelho para cada 200 fitas reagentes, faixa de medição entre 20mg/dl a 600 mg/dl, o aparelho de glicemia deverá ser compatível com a referida fita. Deverá apresentar amostra no momento da licitação.	cx c/ 50 unid.	1000	R\$ 26,99	R\$ 26.990,00
368	Álcool etílico, gel incolor a 70% (p/p) ou 77% (v/v), c/hidratante. Ação germicida para antissepsia complementar das mãos conforme RDC 42 DE 2010 (ANVISA). Devendo estar devidamente rotulada com a identificação do produto, prazo de validade, número do lote, notificação no Ministério da Saúde; instruções e cuidados na utilização.	frasco/ 1 litro	1.000	R\$ 12,45	R\$ 12.450,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA IZABEL DO PARÁ
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

370	Clorexidina 0,5%, gliconato, sol. degermante, conforme RDC 107/2016, acondicionado em almotolia contendo 100 ml da solução. A almotolia deve ser resistente, lacrada, com bico com abertura TWIST OFF, que proporciona abertura sem o uso de materiais cortantes, mantém uma vasão adequada, evita jatos indesejados e mantém o formato do bico da almotolia proporcionando um bom fechamento, evitando contaminações com a abertura total do bico. O frasco deve trazer externamente os dados de identificação, procedência, número de lote, data de fabricação, data de validade, Registro no MS. Deve atender o disposto a RDC 107/2016	frasco/ 100 ml	600	R\$ 2,46	R\$ 1.476,00
372	Gel condutor para transmissão ultrasônica por meio de contato, inodoro, incolor, transparente, isento de substancias tóxicas ou alergências com boa condutividade, proporcionando transmissão dos sinais e facilitando o diagnóstico por imagem.	frasco 1 litro	60	R\$ 6,57	R\$ 394,20
373	Gel condutor para transmissão ultraSônica por meio de contato, inodoro, incolor, transparente, isento de substancias tóxicas ou alergências com boa condutividade, proporcionando transmissão dos sinais e facilitando o diagnóstico por imagem.	Frasco 300g	120	R\$ 11,20	R\$ 1.344,00
374	Iodopovidona à 10% solução degermante c/ 1000 ml embalagem com dados de identificação e procedência O data de fabricação e tempo de validade.	Frasco1 litro	600	R\$ 40,60	R\$ 24.360,00
375	Iodopovidona à 10% solução tópica c/ 1000 ml embalagem com dados de identificação e procedência O data de fabricação e tempo de validade.	Frasco1 litro	900	R\$ 40,60	R\$ 36.540,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA IZABEL DO PARÁ
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

376	Agulha descartável, BD Ultra0Fine III 5mm, com 100 agulhas	cx c/100 unid.	60	R\$ 53,89	R\$ 3.233,40
382	Agulha descartável 20x5,5; agulha hipodérmica descartável esterilizada a gás oxido de etileno com cânula; capa e canhão de polímeros atóxicos com bisel siliconizado, embalagem individualmente em papel grau cirúrgico	Caixa C/100	100	R\$ 25,47	R\$ 2.547,00
383	Agulha descartável 25x7 agulha hipodérmica descartável esterilizada a gás oxido de etileno com cânula; capa e canhão de polímeros atóxicos com bisel siliconizado, embalagem individualmente em papel grau cirúrgico	Caixa C/100	300	R\$ 25,47	R\$ 7.641,00
384	Agulha descartável 25x8 agulha hipodérmica descartável esterilizada a gás oxido de etileno com cânula; capa e canhão de polímeros atóxicos com bisel siliconizado, embalagem individualmente em papel grau cirúrgico	Caixa C/100	200	R\$ 9,24	R\$ 1.848,00
386	Agulha descartável 30x8 agulha hipodérmica descartável esterilizada a gás oxido de etileno com cânula; capa e canhão de polímeros atóxicos com bisel siliconizado, embalagem individualmente em papel grau cirúrgico	Caixa C/100	1.000	R\$ 9,43	R\$ 9.430,00
388	Agulha descartável p/ raqui anestesia 26G x 3 ½ c/25unid; esterilizada por óxido de Etileno, agulha com ponta tipo quínche.	Caixa C/25	25	R\$ 244,23	R\$ 6.105,75
390	Algodão hidrófilo em rolo de 250g (100% algodão, hidrófilo, não estéril)	Rolo	300	R\$ 6,69	R\$ 2.007,00
391	Algodão hidrófilo c/ 500g (100% algodão, hidrófilo, não estéril)	Rolo	750	R\$ 10,85	R\$ 8.137,50
392	Algodão ortopédico 10cm x 1m c/12	Pacote c/ 12	150	R\$ 12,50	R\$ 1.875,00
394	Atadura de crepe 5cm x 4,5m pacote c/ 12, contendo 13 fios/cm2, medindo 4,5m esticada, confeccionada em tecido 100% algodão	Pacote c/ 12 unid.	150	R\$ 11,17	R\$ 1.675,50



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA IZABEL DO PARÁ
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

395	Atadura de crepe 10cm x 4,5m pacote c/ 12. contendo 13 fios/cm2, medindo 4,5m esticada, confeccionada em tecido 100% algodão	Pacote c/ 12 unid.	1.500	R\$ 11,99	R\$ 17.985,00
397	Atadura de crepe 20cm x 4,5m pacote c/ 12, contendo 13 fios/cm2, medindo 4,5m esticada, confeccionada em tecido 100% algodão	Pacote c/ 12 unid.	900	R\$ 23,45	R\$ 21.105,00
402	Avental descartável, uso hospitalar, confeccionado em não tecido , de cor branca, com gramatura mínima de 40 microns, mangas longas com elásticos nos punhos, tamanho único, dotado de 4 tiras para amarração posterior. Pc. C/ 10 Unidades	Pacote c/ 10 unid.	1.500	R\$ 100,00	R\$ 150.000,00
405	Cateter duplo lúmen venoso central para infusão,nutrição parenteral, 7Fr x 20cm, em poliuretano, radiopaco, graduado em centímetros, com reductor de sutura, fio guia metálico, cânula de punção, dilatador de veia, seringa de 5ml luer lock.	Kit	50	R\$ 2,45	R\$ 122,50
406	Cateter intravenoso periférico 16 G50mm (+/05mm), tipo jelco, teflon, estéril, descartável, flexível, embalado individualmente em papel grau cirúrgico.	Unidade	100	R\$ 2,45	R\$ 245,00
408	Cateter intravenoso periférico 22 G x 25mm(+/-02mm), tipo jelco,teflon, estéril, descartável, flexível, embalado individualmente em papel grau cirúrgico.	Unidade	9.000	R\$ 2,15	R\$ 19.350,00
409	Cateter intravenoso periférico 24G x 20mm(+/-02mm), tipo jelco,teflon, estéril, descartável, flexível, embalado individualmente em papel grau cirúrgico.	Unidade	9.000	R\$ 2,13	R\$ 19.170,00
410	Cateter nasal para oxigênio tipo óculos, adulto, estéril, atóxico, em polivinil atóxico, flexível e transparente, embalagem individual.	Unidade	3.000	R\$ 2,13	R\$ 6.390,00



000263

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA IZABEL DO PARÁ
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

416	Circuito para respirador pulmonar, tamanho infantil, completo: contendo conjunto de traqueias em silicone, transparente, flexíveis, corrugadas na parte externa e lisas na parte interna, autoclaváveis, com copos para drenagem, conectores em y e adaptadores em policarbonato. Compatível com ventilador pulmonar Leistung e de acordo com abnt	Unidade	10	R\$ 11,04	R\$ 110,40
421	Compressa campo operatório, confeccionada em fios 100% algodão, composta de 4 camadas de gaze hidrófila, 13 fios, medindo aproximadamente 50x45 cm, fio radiopaco, fechado nas extremidades de forma a evitar o deslizamento das camadas e desfiamento das laterais, com dispositivo para fixação em formato de alça, não estéril, descartável, embalagem com 50 unidades.	Pacote c/ 50 unid.	100	R\$ 50,98	R\$ 5.098,00
422	Compressa de gaze não estéril 7,5x7,5cm, com 500 unidades; 11 fios (especificação técnicas: 8 camada e 5 dobras). Dimensões: fechada 7,5cmx7,5cm; aberta: 30cmx15cm; Densidade: 11 fios por cm ² ; cor: branca	Pacote c/ 500 unid.	4.000	R\$ 15,93	R\$ 63.720,00
424	Compressa gaze 7,5 x 7,5, estéril, fios 100% algodão, 8 camadas, 5 dobras, treze fios. Embalagem em papel grau cirúrgico contendo 5 unidades, o produto deve trazer impresso no rótulo os seguintes dados: data de fabricação, validade, lote e reg. Na ANVISA.	Pacote c/ 10 unid.	9.000	R\$ 1,20	R\$ 10.800,00
425	Conjunto Dreno torácico c/ conector Nº10, c/ frc para 500ml	Unidade	5	R\$ 61,00	R\$ 305,00
426	Conjunto Dreno torácico c/ conector Nº14, c/ frc para 500ml	Unidade	5	R\$ 71,00	R\$ 355,00
427	Conjunto Dreno torácico com conector Nº30, c/ frasco para 2.000 ML,	Unidade	15	R\$ 83,00	R\$ 1.245,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA IZABEL DO PARÁ
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

428	Conjunto Dreno torácico com conector Nº32, c/ frasco para 2.000 ML,	Unidade	15	R\$ 83,00	R\$ 1.245,00
429	Conjunto dreno torácico com conector Nº34,c/ frasco para 2.000 ML,	Unidade	15	R\$ 83,00	R\$ 1.245,00
433	Equipo para bomba de infusão de medicamentos, compatível com a bomba de infusão volumétrica Volumat Agilia	Unidade	150	R\$ 22,40	R\$ 3.360,00
434	Equipo fotossensível para bomba de infusão de medicamentos e fluidos, compatível com a bomba de infusão volumétrica Volumat Agilia	Unidade	50	R\$ 28,12	R\$ 1.406,00
437	Filtro HMEF par ventilador mecânico, tamanho adulto: Aplicação: umidificação, filtração bacteriológica e viral em ventilação mecânica, eficiência de retenção de Contaminantes maior que 99%, filtro tipo HME, higroscópio, espaço morto padrão, volume corrente 200 a 1000 ml, adulto, acompanha tubo flexível estéril de 15 cm x 15 x 22 mm, descartável, estéril. Quanto a saturação, o produto Deverá atender a recomendação anvisa .	Unidade	50	R\$ 38,00	R\$ 1.900,00
465	Fita c/ tiras marcadoras para autoclave 19mmx30m branca	Rolo	200	R\$ 4,69	R\$ 938,00
466	Fita cirúrgica micropore, tam 25mm X 10m com capa	Rolo	1000	R\$ 3,50	R\$ 3.500,00
467	Fita cirúrgica micropore, tam 50mm X 10m com capa	Rolo	1250	R\$ 5,00	R\$ 6.250,00
477	Lençol de papel hospitalar descartável50cmx50m (branco)	Rolo	1.800	R\$ 16,00	R\$ 28.800,00
479	Luva desc. Para procedimento tam. EP c/ 100 , em látex e levemente talcada pó bioabsorvível atóxico hipoalergênica.	caixa c/ 100 unid.	200	R\$ 35,97	R\$ 7.194,00
480	Luva desc. Para procedimento tam. P c/ 100 , em látex e levemente talcada pó bioabsorvível atóxico hipoalergênica.	caixa c/ 100 unid.	1.600	R\$ 35,97	R\$ 57.552,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA IZABEL DO PARÁ
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

481	Luva desc. Para procedimento tam. M c/ 100 , em látex e levemente talcada pó bioabsorvível atóxico hipoalergênica.	caixa c/ 100 unid.	2.200	R\$ 35,97	R\$ 79.134,00
486	Luva cirúrgica estéril N° 8,5; Especificação: esterilizada a ETO; Baixo teor de proteína;tamanho: 7,5; espessura: 0,17mm; comprimento: 280mm; matéria prima: puro látex natural; embalagem: caixa com 200 unid.; Padrão Nacional ; conforme NBR 13391 da ABNT; lubrificadas com finissimo pó bioabsorvível; punho reforçado.	Par	1.500	R\$ 2,95	R\$ 4.425,00
492	Máscara para oxigenioterapia tipo venturi com elástico para ajuste facial: máscara em material siliconizado transparente com elástico para ajuste facial e orifícios superiores, traquéia com conectores coloridos para determinação da fração de oxigênio regulável que permita diferentes concentrações de gases e prolongamento de oxigênio de no mínimo 2 metros.	kit	25	R\$ 35,00	R\$ 875,00
496	Multivia c/ clamp (Tamanho adulto)	Unidade	1.000	R\$ 1,05	R\$ 1.050,00
497	Multivia c/ clamp (Tamanho infantil)	Unidade	1.000	R\$ 2,32	R\$ 2.320,00
501	Papel para eletrocardiograma, termosensível, milimetrado, largura 48cm, 30 metros de comprimento.	Rolo	100	R\$ 17,13	R\$ 1.713,00
502	Papel para eletrocardiograma, termosensível, milimetrado, largura 58cm, 30 metros de comprimento.	Rolo	100	R\$ 18,19	R\$ 1.819,00
506	Protetor Facial (face shield): viseira em policarbonato incolor. Catraca acoplada à coroa por meio de três parafusos metálicos. Carneira de plástico, com regulagem de tamanho através de ajuste simples e testeira absorvedora de suor. Tratamento antiembaçante. Tamanho: cerca de 260 mm de largura e 200 mm altura.	Unidade	300	R\$ 20,40	R\$ 6.120,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA IZABEL DO PARÁ
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

510	Scalp 19 G; cateter para infusão venosa com agulha aguçada de bisel curto tri facetada c/ asas de plástico leve que se dobrem facilmente, tubo vinílico leve, flexível, transparente, atóxico apirogênico c/ conector rígido, leve e pequeno para conectar seringas, equipo ou qualquer outro dispositivo. Embalagem individual em saco plástico.	Caixa com 100 und.	25	R\$ 50,00	R\$ 1.250,00
511	Scalp 21 G; cateter para infusão venosa com agulha aguçada de bisel curto tri facetada c/ asas de plástico leve que se dobrem facilmente, tubo vinílico leve, flexível, transparente, atóxico apirogênico c/ conector rígido, leve e pequeno para conectar seringas, equipo ou qualquer outro dispositivo. Embalagem individual em saco plástico.	Caixa com 100 und.	250	R\$ 50,00	R\$ 12.500,00
515	Seringa 3ml c/ agulha, esterilizada por óxido de etileno; Embaladas individualmente em papel "Grau Cirúrgico".	Unidade	75.000	R\$ 0,24	R\$ 18.000,00
516	Seringa 5ml s/ agulha, esterilizada por óxido de etileno; Embaladas individualmente em papel "Grau Cirúrgico".	Unidade	90.000	R\$ 0,21	R\$ 18.900,00
521	Sonda de aspiração traqueal nº 04	Unidade	500	R\$ 2,03	R\$ 1.015,00
522	Sonda de aspiração traqueal nº 06	Unidade	500	R\$ 2,03	R\$ 1.015,00
523	Sonda de aspiração traqueal nº 08	Unidade	500	R\$ 2,03	R\$ 1.015,00
524	Sonda FÓLLEY 2 vias nº 12 com balão	Unidade	75	R\$ 7,50	R\$ 562,50
530	Sonda nasal p/ oxigênio tipo óculo neonatal nº 06	Unidade	500	R\$ 2,13	R\$ 1.065,00
531	Sonda nasal p/ oxigênio tipo óculos infantil nº 08	Unidade	650	R\$ 2,13	R\$ 1.384,50
532	Sonda nasal p/ oxigênio nº 14	Unidade	350	R\$ 2,13	R\$ 745,50
533	Sonda nasogástrica curta nº 06	Unidade	500	R\$ 2,03	R\$ 1.015,00
534	Sonda nasogástrica curta nº 08	Unidade	500	R\$ 2,03	R\$ 1.015,00
535	Sonda nasogástrica curta nº 10	Unidade	150	R\$ 2,03	R\$ 304,50
536	Sonda nasogástrica curta nº 12	Unidade	150	R\$ 2,03	R\$ 304,50
539	Sonda nasogástrica curta nº 18	Unidade	150	R\$ 2,03	R\$ 304,50
540	Sonda nasogástrica longa nº 06	Unidade	750	R\$ 2,03	R\$ 1.522,50
541	Sonda nasogástrica longa nº 08	Unidade	1150	R\$ 2,03	R\$ 2.334,50



000267



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA IZABEL DO PARÁ
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

542	Sonda nasogástrica longa nº10	Unidade	100	R\$ 2,03	R\$ 203,00
543	Sonda nasogástrica longa nº12	Unidade	100	R\$ 2,03	R\$ 203,00
544	Sonda nasogástrica longa nº14	Unidade	100	R\$ 2,03	R\$ 203,00
545	Sonda nasogástrica longa nº16	Unidade	200	R\$ 2,03	R\$ 406,00
552	Termômetro clínico digital com alarme de temperatura	Unidade	200	R\$ 29,90	R\$ 5.980,00
554	Tubo orotraqueal nº 2,0 sem manguito, esterilizada por óxido de etileno; Embaladas individualmente em papel "Grau Cirúrgico".	Unidade	5	R\$ 7,60	R\$ 38,00
555	Tubo orotraqueal nº 2,5 sem manguito, esterilizada por óxido de etileno; Embaladas individualmente em papel "Grau Cirúrgico".	Unidade	5	R\$ 10,60	R\$ 53,00
556	Tubo orotraqueal nº 3,0 sem manguito, esterilizada por óxido de etileno; Embaladas individualmente em papel "Grau Cirúrgico".	Unidade	5	R\$ 10,60	R\$ 53,00
557	Tubo orotraqueal nº 3,5 com manguito, esterilizada por óxido de etileno; Embaladas individualmente em papel "Grau Cirúrgico".	Unidade	10	R\$ 10,60	R\$ 106,00
558	Tubo orotraqueal nº 4,0 com manguito, esterilizada por óxido de etileno; Embaladas individualmente em papel "Grau Cirúrgico".	Unidade	10	R\$ 10,60	R\$ 106,00
561	Tubo orotraqueal nº 6,0, com manguito, esterilizada por óxido de etileno; Embaladas individualmente em papel "Grau Cirúrgico".	Unidade	15	R\$ 10,60	R\$ 159,00
562	Tubo orotraqueal nº 6,5, com manguito, esterilizada por óxido de etileno; Embaladas individualmente em papel "Grau Cirúrgico".	Unidade	15	R\$ 10,60	R\$ 159,00
563	Tubo orotraqueal nº 7,0, com manguito, esterilizada por óxido de etileno; Embaladas individualmente em papel "Grau Cirúrgico".	Unidade	25	R\$ 10,60	R\$ 265,00
568	Vestuário proteção Biológica G, material 100% polietileno (tipo tyvek), Tamanho G, componentes macacão descartável com capuz, zíper frontal, tipo uso proteção individual, características adicionais elástico nos punhos.	Unidade	500	R\$ 34,99	R\$ 17.495,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA IZABEL DO PARÁ
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

EMPRESA: PARAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA – EPP

Total =					R\$ 2.866.373,40
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
4	Aciclovir 50mg/g creme 10g	Bisnaga	500	R\$ 3,78	R\$ 1.890,00
7	Ácido fólico 5mg/comprimido	Comprimido	70.000	R\$ 0,11	R\$ 7.700,00
8	Água bidestilada, estéril e apirogênica c/ 10ml	Ampola	10.000	R\$ 0,39	R\$ 3.900,00
14	Alupurinol 100mg/comprimido	Comprimido	1.000	R\$ 0,50	R\$ 500,00
17	Amoxicilina 50mg/ml, pó para suspensão oral, 60 ml + copo dosador	Frasco	10.000	R\$ 5,89	R\$ 58.900,00
20	Amoxicilina+clavulonato de potássio (500+125) mg/comp.	Comprimido	3.000	R\$ 2,46	R\$ 7.380,00
27	Atropina, sulfato, 0,25mg/ml solução injetável c/1ml	Ampola	750	R\$ 1,77	R\$ 1.327,50
28	Azitromicina 500mg/ comprimido	Comprimido	60.000	R\$ 2,98	R\$ 178.800,00
42	Captopril 25mg/comprimido	Comprimido	150.000	R\$ 0,14	R\$ 21.000,00
47	Cefalexina 50mg/ml, pó p/suspensão oral com 60ml + copo dosador	Frasco	5.000	R\$ 17,52	R\$ 87.600,00
48	Cefalexina 50mg/ml, pó p/suspensão oral c/100ml + copo dosador	Frasco	1.500	R\$ 19,69	R\$ 29.535,00
50	Ceftriaxona sódica 1g, pó para solução injetável	Frc/ampola	10.000	R\$ 19,07	R\$ 190.700,00
57	Cloreto de sódio 0,9%, solução injetável, sistema fechado com 500ml	Frasco	15.000	R\$ 6,19	R\$ 92.850,00
61	Dexametasona, 0,1 mg/ml elixir com 120ml + copo dosador	Frasco	150	R\$ 4,89	R\$ 733,50
65	Dipirona 500 mg/ml, solução injetável com 2ml	Ampola	35.000	R\$ 1,77	R\$ 61.950,00
66	Dipirona sódica 500 mg/comprimido	Comprimido	2.000	R\$ 0,38	R\$ 760,00
67	Dipirona sódica 500 mg/ml, solução oral, gotas, c/10ml	Frasco	5.500	R\$ 2,33	R\$ 12.815,00
77	Eritromicina 50mg/ml com 100ml + copo dosador	Frasco	500	R\$ 11,19	R\$ 5.595,00
80	Estriol creme vaginal 1mg/g com 50gr + aplicador	Bisnaga	250	R\$ 14,41	R\$ 3.602,50



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA IZABEL DO PARÁ
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

83	Etinilestradiol + levonorgestrel (0,03+0,15)mg, caixa c/ 21 comp.	cx/21 com	5.000	R\$ 15,00	R\$ 75.000,00
86	Fluconazol 150mg cápsula, blister com 01 cápsula	Cápsula	12.500	R\$ 0,92	R\$ 11.500,00
88	Furosemida 40 mg/comprimido	Comprimido	35.000	R\$ 0,19	R\$ 6.650,00
90	Folinato de cálcio 15mg	Comprimido	5.000	R\$ 3,29	R\$ 16.450,00
96	Glicazida 60mg/ comprimido de liberação controlada	Comprimido	2.500	R\$ 5,49	R\$ 13.725,00
100	Glicose isotônica a 5%, solução injetável c/500ml, sistema fechado	Frasco	9.000	R\$ 6,19	R\$ 55.710,00
103	Hidroclorotiazida 25 mg comprimido	Comprimido	225.000	R\$ 0,12	R\$ 27.000,00
105	Hidrocortisona 500 mg, succinato sódico, pó p/solução injetável	Frc/ampola	15.000	R\$ 12,80	R\$ 192.000,00
107	Ibuprofeno 50mg/ml, suspensão oral (gotas) c/ 30ml	Frasco	10.500	R\$ 4,09	R\$ 42.945,00
109	Ibuprofeno 600mg/comprimido	Comprimido	200.000	R\$ 0,47	R\$ 94.000,00
119	Lactulose 667mg/ml / xarope com 120ml + copo dosador	Frasco	700	R\$ 16,00	R\$ 11.200,00
131	Losartana potássica 50mg/comprimido	Comprimido	750.000	R\$ 0,26	R\$ 195.000,00
135	Metformina 850mg/comprimido	Comprimido	240.000	R\$ 0,26	R\$ 62.400,00
137	Metoclopramida 10mg/comprimidos	Comprimido	15.000	R\$ 0,27	R\$ 4.050,00
143	Metronidazol gel vaginal 10%50gr + 10 aplicadores	Bisnaga	3.800	R\$ 11,37	R\$ 43.206,00
144	Miconazol 20mg/g, creme dermatológico com 30g	Bisnaga	11.000	R\$ 5,26	R\$ 57.860,00
147	Nifedipino 20mg/comprimido retard	Comprimido	20.000	R\$ 0,35	R\$ 7.000,00
154	Paracetamol 200mg/ml solução oral gts com 15ml	Frasco	12.000	R\$ 2,22	R\$ 26.640,00
161	Prednisona 5mg/ comprimido	Comprimido	45.000	R\$ 0,23	R\$ 10.350,00
165	Propranolol 40mg comprimido	Comprimido	55.000	R\$ 0,16	R\$ 8.800,00
174	Sulfametoxazol + trimetoprima (400mg + 80mg)/comprimido	Comprimido	70.000	R\$ 0,39	R\$ 27.300,00
179	Sulfato ferroso 40mg de ferro II /comprimido revestido	Comprimido	100.000	R\$ 0,14	R\$ 14.000,00
192	Carbamazepina 200 mg comprimido	Comprimido	100.000	R\$ 0,64	R\$ 64.000,00
193	Carbonato de lítio 300 mg comprimido	Comprimido	45.000	R\$ 1,30	R\$ 58.500,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA IZABEL DO PARÁ
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

197	Clorpromazina 25mg comprimido	Comprimido	20.000	R\$ 0,67	R\$ 13.400,00
200	Diazepam 10mg/ comprimido	Comprimido	24.000	R\$ 0,20	R\$ 4.800,00
203	Fenitoina sódica 50mg/ml solução injetável c/ 5ml	Ampola	150	R\$ 8,47	R\$ 1.270,50
204	Fenobarbital 100 mg/ comprimido	Comprimido	100.000	R\$ 0,56	R\$ 56.000,00
217	Risperidona 1mg	Comprimido	60.000	R\$ 0,29	R\$ 17.400,00
221	Valproato de Sódio xarope 57,624 mg/ml(equivalente 50mg/ml de ácido valproico), xarope 100ml c/ copo dosador	Frasco	2.000	R\$ 9,18	R\$ 18.360,00
232	Dersani loção 100ml	Frasco	50	R\$ 7,65	R\$ 382,50
238	Insulina Humalog, 100UI/ml sol injetável c/10ml	Frasco	25	R\$ 99,58	R\$ 2.489,50
239	Insulina Humalog, 100UI/ml caneta descartável preenchida com solução injetável de 3ml	Frasco	30	R\$ 106,37	R\$ 3.191,10
240	Insulina Glulisina 100UI/ml (Insulina Apidra), sol. injetável com 10ml	Frasco	25	R\$ 250,32	R\$ 6.258,00
241	Insulina Glulisina 100UI/ml (Insulina Apidra solostar) caneta descartável preenchida com solução injetável de 3ml	Caneta	25	R\$ 89,93	R\$ 2.248,25
242	Insulina Glargina 100UI/ml (Insulina lantus) O sol. injetável com 10ml	Frasco	25	R\$ 496,27	R\$ 12.406,75
243	Insulina Glargina 100UI/ml (Insulina lantus) O sol. injetável refil com 3ml	Refil	30	R\$ 215,28	R\$ 6.458,40
244	Insulina Glargina 100UI/ml (Insulina lantus solostar) O caneta descartável preenchida com solução injetável de 3ml	Caneta	30	R\$ 215,00	R\$ 6.450,00
256	Risperidona 1mg/ml solução oral com pipeta dosadora	Frasco	40	R\$ 26,44	R\$ 1.057,60
257	Paco (500mg+30mg)	Comprimido	600	R\$ 3,60	R\$ 2.160,00
258	Paroxetina 20mg	Comprimido	1.800	R\$ 0,57	R\$ 1.026,00
260	Pregabalina de 150mg	Cápsula	500	R\$ 10,71	R\$ 5.355,00
267	Somatropina 8mg (Saizen) frasco ampola	Frc/ampola	45	R\$ 454,67	R\$ 20.460,15
268	Torval CR 500mg, comprimido de liberação prolongada	Comprimido	4.000	R\$ 3,55	R\$ 14.200,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA IZABEL DO PARÁ
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

276	Aminofilina 24mg/ml, solução injetável, ampola com 10ml	Ampola	6.000	R\$ 1,85	R\$ 11.100,00
283	Butilbrometo de escopolamina+dipirona sódica (4+500)mg/ml, 5ml	Ampola	10.000	R\$ 9,23	R\$ 92.300,00
285	Cefalotina sódica 1g, injetável + diluente do fabricante	Frc0ampola	6.000	R\$ 17,05	R\$ 102.300,00
290	Cimetidina 300mg/2ml, solução injetável	Ampola	12.000	R\$ 5,89	R\$ 70.680,00
299	Cloreto de sódio 10% , solução injetável, ampola com 10ml	Ampola	1.000	R\$ 1,01	R\$ 1.010,00
302	Cloreto de potássio 10% solução injetável, ampola com 10ml	Ampola	500	R\$ 1,25	R\$ 625,00
306	Dopamina, cloridrato, 5mg/ml, solução injetável c/10ml	Ampola	250	R\$ 7,52	R\$ 1.880,00
312	Gliconato de cálcio 10%, injetável 10ml	Ampola	300	R\$ 4,77	R\$ 1.431,00
316	Manitol 20%, injetável c/ 250ml	Frasco	300	R\$ 10,49	R\$ 3.147,00
319	Metronidazol 5mg/ml, solução injetável, sist. fechado c/ 100ml	Bolsa	1.000	R\$ 7,88	R\$ 7.880,00
349	Vancomicina 500mg, solução injetável	frasco0ampola	250	R\$ 11,92	R\$ 2.980,00
357	Fentanila citrato 50mcg/ml, solução injetável c/5ml	Ampola	50	R\$ 15,26	R\$ 763,00
359	Propofol 10mg/ml, solução injetável com 20ml	Ampola	150	R\$ 74,81	R\$ 11.221,50
364	Naloxona cloridrato 0,4mg/ml, injetável 1ml	Ampola	25	R\$ 25,01	R\$ 625,25
369	Álcool etílico hidratado a 70%, notificado como medicamento seguindo a RDC 107/2016, concentração de 70º INPM (70% em peso) ou 77ºGl, indicado para antissepsia da pele, para uso hospitalar e farmacêutico, devendo estar devidamente rotulada com a identificação do produto, prazo de validade, número do lote, notificação no Ministério da Saúde; instruções e cuidados na utilização. O licitante deverá apresentar ficha técnica e ficha de segurança do produto. Laudo que comprove a eficácia	Frasco/	2.000	R\$ 12,13	R\$ 24.260,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA IZABEL DO PARÁ
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

	contra: Staphylococcus aureus, Pseudomonas aeruginosa, Samonella choleraesuis. Embalagem de 1 litro.				
371	Gel para sonar/ eletrocardiograma, inodoro, incolor, transparente, isento de substancias tóxicas ou alergências com boa condutividade, proporcionando transmissão dos sinais e facilitando o diagnóstico por imagem	Frasco 1 litro	60	R\$ 10,99	R\$ 659,40
379	Abaixador de língua descartável c/ 100 unid, em madeira, extremidades arredondadas	Pacote	680	R\$ 12,17	R\$ 8.275,60
387	Agulha descartável 40x12 agulha hipodérmica descartável esterilizada a gás oxido de etileno com cânula; capa e canhão de polimeros atoxicoscom bisel siliconizado, embalagem individualmente em papel grau cirúrgico	Caixa C/100	1.000	R\$ 26,51	R\$ 26.510,00
393	Algodão ortopédico 20cm x 1m c/12	Pacote c/ 12	100	R\$ 22,14	R\$ 2.214,00
399	Atadura gessada 12cm x 3m caixa c/20	Cx c/ 20 unid.	60	R\$ 86,50	R\$ 5.190,00
400	Atadura gessada 15cm x 3m caixa c/20	Cx c/ 20 unid.	40	R\$ 103,99	R\$ 4.159,60
401	Atadura gessada 20cm x 3m caixa c/20	Cx c/ 20 unid.	40	R\$ 191,99	R\$ 7.679,60
404	Bolsa Coletora de urina sistema fechado, atóxica, branco opaco na face posterior, branco transparente na face anterior, com selagem segura, camera de Pasteur, flexivel, válvula ante refluxo, filtro de ar, alça de sustentação rígida, tipo óculos, tubo de PVC, atóxico, flexivel, injetor lateral fixo, conector universal para sondas uretro/vesicais, sistema de esvaziamento com clampe denteado e/ou corta fluxo, bolsa com escala de graduação de 100	Unidade	1.050	R\$ 8,17	R\$ 8.578,50



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA IZABEL DO PARÁ
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

	em 100ml e com capacidade de 2000 ml				
407	Cateter intravenoso periférico 20 G x 32mm(+/-02mm), tipo jelco, teflon, estéril, descartável, flexível, embalado individualmente em papel grau cirúrgico.	Unidade	1.000	R\$ 2,45	R\$ 2.450,00
418	Coletor de material perfurocortante capacidade 13 Litros	Pacote c/ 10 unid.	250	R\$ 16,29	R\$ 4.072,50
419	Coletor de material perfurantes/cortantes capacidade 20 litros.	Pacote c/ 10 unid.	100	R\$ 21,79	R\$ 2.179,00
430	Eletrodo para monitoramento cardíaco, descartável, gel sólido (ECG) com adesivosólido condutor	Pacote c/ 50 unid.	150	R\$ 32,99	R\$ 4.948,50
431	Equipo de infusão macrogotas para soro, com injetor lateral, látex/roldanaestéril, com câmara gotejadora em macrogotas tubo de PVC atóxico, adaptador para agulha ou cateter, tampa e pinça rolete, embalado individualmente em saco plástico, obedecendo as normas da anvisa	Unidade	10.000	R\$ 1,99	R\$ 19.900,00
435	Esparadrapo impermeável com capa, tamanho10cmx4,5m c/ alta aderência, flexível, impermeavel e de rasgo fácil.	Rolo/Unid.	2.400	R\$ 17,36	R\$ 41.664,00
453	Fio de sutura nylon 200 c / agulha triangular cortante 3/8 35mm	Caixa c/24 unid.	100	R\$ 80,99	R\$ 8.099,00
454	Fio de sutura nylon 200 c/ agulha triangular cortante 3/8 30mm	Caixa c/24 unid.	100	R\$ 80,99	R\$ 8.099,00
455	Fio de sutura nylon 300 c/ agulha triangular cortante 3/8 35mm	Caixa c/24 unid.	250	R\$ 80,99	R\$ 20.247,50
456	Fio de sutura nylon 400 c/ agulha triangular cortante 3/8 20mm	Caixa c/24 unid.	100	R\$ 80,99	R\$ 8.099,00
457	Fio de sutura nylon 500 c/ agulha triangular cortante 3/8 20mm	Caixa c/24 unid.	150	R\$ 80,99	R\$ 12.148,50
461	Fio de sutura vicril 0 c/ agulha triangular 3/8 35mm	Caixa c/24 unid.	30	R\$ 455,99	R\$ 13.679,70
462	Fio de sutura vicril 100 c/ agulha triangular 3/8 35mm	Caixa c/24 unid.	30	R\$ 456,00	R\$ 13.680,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA IZABEL DO PARÁ
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

464	Fio de sutura vicril 300 c/ agulha cilíndrica 3/8 35mm	Caixa c/24 unid.	30	R\$ 456,00	R\$ 13.680,00
478	Lençol de papel hospitalar descartável 70cmx50m (branco)	Rolo	1.500	R\$ 18,99	R\$ 28.485,00
483	Luva cirúrgica estérilNº 7,0; Especificação: esterilizada a ETO; Baixo teor de proteína; tamanho: 7,5; espessura: 0,17mm; comprimento: 280mm; matéria prima: puro látex natural; embalagem: caixa com 200 unid.; Padrão Nacional ; conforme NBR 13391 da ABNT; lubrificados com finissimo pó bio absorvível; punho reforçado.	Par	2.000	R\$ 2,93	R\$ 5.860,00
484	Luva cirúrgica estérilNº 7,5; Especificação: esterilizada a ETO; Baixo teor de proteína;tamanho: 7,5; espessura: 0,17mm; comprimento: 280mm; matéria prima: puro látex natural; embalagem: caixa com 200 unid.; Padrão Nacional ; conforme NBR 13391 da ABNT; lubrificados com finissimo pó bioabsorvível; punho reforçado.	Par	4.500	R\$ 2,95	R\$ 13.275,00
485	Luva cirúrgica estérilNº 8,0; Especificação: esterilizada a ETO; Baixo teor de proteína;tamanho: 7,5; espessura: 0,17mm; comprimento: 280mm; matéria prima: puro látex natural; embalagem: caixa com 200 unid.; Padrão Nacional ; conforme NBR 13391 da ABNT; lubrificados com finissimo pó bioabsorvível; punho reforçado.	Par	4.000	R\$ 2,95	R\$ 11.800,00
489	Máscara respiradora N95 regular para controle da exposição ocupacional a Mycobacterium tuberculosis. Filtro para Particulados: classe PFF02 / N95 Eficiência mínima de filtração de 95% BFE >99% (Eficiência de Filtração Bacteriológica).	Unidade	2.000	R\$ 8,19	R\$ 16.380,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA IZABEL DO PARÁ
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

490	Máscara respiradora PFF2 , cor branca, com respirador semifacial filtrante, qualidade 3M ou superior.	Unidade	2.000	R\$ 8,19	R\$ 16.380,00
498	Óculos de proteção, material armação acrílico, tipo proteção visão periférica, proteção plástica perfurada, tipo de ajuste haste frio, tipo de lente antiOembaçante, cor de lente incolor, cor de lente externa incolor,lateral transparente, tipo fixação com alças dobráveis, material de lente policarbonato, tipo de cristal temperado, revestimento interno de borracha O embalagem 1 unid.	Unidade	250	R\$ 17,18	R\$ 4.295,00
499	Óculos de proteção que possibilite sobreposição, material armação acrílico, tipo proteção visão periférica, proteção plástica perfurada, tipo de ajuste haste frio, tipo de lente antiOembaçante, cor de lente incolor, cor de lente externa incolor, com lateral transparente, tipo fixação com alças dobráveis, material de lente policarbonato, tipo de cristal temperado, revestimento interno de borracha O embalagem 1 unid.	Unidade	50	R\$ 18,69	R\$ 934,50
500	Pantufa descartável (30 G): Produto confeccionado em tecido não tecido (TNT) 100% de polipropileno hidrofílico, cor branca, com elástico em toda a sua volta, tendo a finalidade de cobrir o calçado. Devem ser descartáveis, individuais e de uso único. Embalagem com 100 unidades calçáveis em ambos pés, com gramatura de 30G.	Pacote c/ 100 unid.	250	R\$ 31,99	R\$ 7.997,50



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA IZABEL DO PARÁ
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

507	Saco para cadáver (cobre corpo) confeccionado em polietileno de baixa densidade, alta qualidade e resistência, com abertura superior, inferior e em uma das laterais, em toda sua extensão e vedação através do zíper linear, contendo etiqueta para identificação do corpo (tamanho M). Constando externamente os dados exigidos na lei 8.078/90. Deverá conter dados de procedência, registro e data de fabricação e validade. Medidas aproximadas de 200x90cm.	Unidade	100	R\$ 30,49	R\$ 3.049,00
508	Saco para cadáver (cobre corpo) confeccionado em polietileno de baixa densidade, alta qualidade e resistência, com abertura superior, inferior e em uma das laterais, em toda sua extensão e vedação através do zíper linear, contendo etiqueta para identificação do corpo (tamanho G). Constando externamente os dados exigidos na lei 8.078/90. Deverá conter dados de procedência, registro e data de fabricação e validade. Medidas aproximadas de 220x90cm.	Unidade	100	R\$ 30,53	R\$ 3.053,00
518	Seringa 20ml s/ agulha, esterilizada por óxido de etileno; Embaladas individualmente em papel "Grau Cirúrgico".	Unidade	75.000	R\$ 1,31	R\$ 98.250,00

EMPRESA: R S LOBATO NETO EIRELI

Total =					R\$ 1.487.120,75
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
10	Albendazol 400mg / blister com 01 comprimido mastigável	Comprimido	20.000	R\$ 0,80	R\$ 16.000,00
11	Albendazol 40mg/ml, suspensão oral com 10ml	Frasco	12.000	R\$ 2,57	R\$ 30.840,00
16	Amiodarona 200mg/comprimido	Comprimido	9.000	R\$ 1,44	R\$ 12.960,00
19	Amoxicilina 500mg/ cápsula	Cápsula	100.000	R\$ 0,48	R\$ 48.000,00



000277



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA IZABEL DO PARÁ
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

22	Anlodipino, besilato, 5mg/comprimido	Comprimido	40.000	R\$ 0,12	R\$ 4.800,00
26	Atenolol 50mg/comprimido	Comprimido	18.000	R\$ 0,17	R\$ 3.060,00
33	Benzilpenicilina benzatina, 1.200.000UI, pó para sol. injetável.	Frc/ampola	5.000	R\$ 19,64	R\$ 98.200,00
40	Carbonato de cálcio 500mg/comprimido	Comprimido	5.000	R\$ 0,32	R\$ 1.600,00
41	Carbonato de cálcio + colecalciferol (500mg+200UI)/comp.	Comprimido	10.000	R\$ 0,34	R\$ 3.400,00
43	Carvedilol 3,125 mg	Comprimido	3.000	R\$ 0,50	R\$ 1.500,00
45	Carvedilol 12,5 mg	Comprimido	10.000	R\$ 0,51	R\$ 5.100,00
46	Carvedilol 25 mg	Comprimido	5.000	R\$ 0,49	R\$ 2.450,00
49	Cefalexina 500mg/comprimido	Comprimido	70.000	R\$ 0,94	R\$ 65.800,00
51	Cetoconazol 2% Xampu com 100ml	Frasco	500	R\$ 14,47	R\$ 7.235,00
53	Claritomicina 250mg/comprimido	Comprimido	500	R\$ 8,30	R\$ 4.150,00
55	Cloreto de sódio 0,9%(9,0mg/ml) solução nasal com 30ml	Frasco	3.000	R\$ 5,76	R\$ 17.280,00
58	Dexametasona 4mg/ml, solução injetável, c/ 2,5ml	Ampola	20.000	R\$ 4,23	R\$ 84.600,00
59	Dexametasona, 0,1%, colírio	Frasco	50	R\$ 16,69	R\$ 834,50
60	Dexametasona 0,1%, creme, bisnaga com 10g	Bisnaga	7.000	R\$ 3,19	R\$ 22.330,00
74	Enalapril 20mg/comprimido	Comprimido	70.000	R\$ 0,23	R\$ 16.100,00
75	Epinefrina (adrenalina) 1mg/ml	Ampola	800	R\$ 4,87	R\$ 3.896,00
76	Eritromicina 500mg comprimido	Comprimido	10.000	R\$ 5,74	R\$ 57.400,00
84	Fenoterol 5mg/ml solução para nebulização	Frasco	600	R\$ 6,23	R\$ 3.738,00
95	Glibenclâmida 5mg/comprimido	Comprimido	70.000	R\$ 0,10	R\$ 7.000,00
97	Glicose hipertônica 25%, solução injetável com 10ml	Ampola	3.000	R\$ 1,56	R\$ 4.680,00
102	Hidrox. de magnésio + hidrox. de alumínio (35,6mg + 37mg)/ml susp. Oral c/100ml + copo dosador	Frasco	3.000	R\$ 5,97	R\$ 17.910,00
104	Hidrocortisona 100 mg, succinato sódico, pó p/solução injetável	Frc/ampola	6.000	R\$ 6,19	R\$ 37.140,00
108	Ibuprofeno 300mg/comprimido	Comprimido	70.000	R\$ 0,34	R\$ 23.800,00
124	Levotiroxina 25µcg/comprimido	Comprimido	2.500	R\$ 0,68	R\$ 1.700,00
125	Levotiroxina 50µcg/comprimido	Comprimido	10.000	R\$ 0,87	R\$ 8.700,00
127	Lidocaina 2% gel, bisnaga com 30g	Bisnaga	750	R\$ 6,14	R\$ 4.605,00
139	Metoclopramida 10mg/2ml, solução injetável	Ampola	8.500	R\$ 1,35	R\$ 11.475,00



003278

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA IZABEL DO PARÁ
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

145	Miconazol 20mg/g, creme vaginal 80g + 10 aplicadores	Bisnaga	4.000	R\$ 14,58	R\$ 58.320,00
148	Nistatina 100.000UI/ml, suspensão oral 50ml + dosador.	Frasco	1.500	R\$ 9,44	R\$ 14.160,00
149	Óleo Mineral frasco 100ml C/ dosador	Frasco	500	R\$ 7,76	R\$ 3.880,00
150	Omeprazol 20mg/cápsula (bister c/ máximo de 30 cápsulas)	Cápsula	200.000	R\$ 0,26	R\$ 52.000,00
153	Paracetamol 500mg/comprimido	Comprimido	100.000	R\$ 0,27	R\$ 27.000,00
155	Pasta d'água a 25% frasco com mínimo de 100g	Frasco	300	R\$ 7,65	R\$ 2.295,00
171	Sinvastatina 10mg/comprimido	Comprimido	2.500	R\$ 0,20	R\$ 500,00
172	Sinvastatina 20mg/comprimido	Comprimido	70.000	R\$ 0,33	R\$ 23.100,00
173	Sulfadiazina prata 10mg/g (1%) creme com 50 gr	Bisnaga	600	R\$ 14,32	R\$ 8.592,00
175	Sulfametoxazol + trimetoprima (40mg + 8mg)/ml, susp. oral+dosador	Frasco	3.000	R\$ 12,66	R\$ 37.980,00
181	Timolol, Maleato, 5mg/ml (0,50%), solução oftálmica	Frasco	500	R\$ 14,72	R\$ 7.360,00
182	Tropicamida colírio 1%	Frasco	150	R\$ 33,32	R\$ 4.998,00
225	Bisoprolol 2,5mg	Comprimido	240	R\$ 4,93	R\$ 1.183,20
274	Ácido Ascórbico, 500mg/5ml, solução injetável	Ampola	1.000	R\$ 1,97	R\$ 1.970,00
275	Acido tranexâmico 50mg/ml, injetável 5ml	Ampola	2.600	R\$ 11,46	R\$ 29.796,00
277	Ampicilina sódica 1g.pó para solução injetável	Frasco0ampola	1.000	R\$ 11,26	R\$ 11.260,00
278	Bicarbonato de sódio 8,4% sol. injetável c/ 10ml	Ampola	300	R\$ 1,98	R\$ 594,00
282	Butilbrometo de escopolamina 20mg/ml (hioscina)	Ampola	1.000	R\$ 2,62	R\$ 2.620,00
293	Clindamicina 150mg, solução injetável c/4ml	Ampola	250	R\$ 9,82	R\$ 2.455,00
297	Coridrato de Dobutamina 12,5mg/ml sol. injetável	Ampola	300	R\$ 42,65	R\$ 12.795,00
300	Cloreto de sódio 0,9%, solução injetável, sistema fechado c/ 250ml	Frasco	3.000	R\$ 5,95	R\$ 17.850,00
304	Diclofenaco sódio 25mg/ml, solução injetável c/3ml	Ampola	25.000	R\$ 2,08	R\$ 52.000,00
311	Fitomenadiona 10mg/ml, solução injetável 0,2ml	Ampola	500	R\$ 4,32	R\$ 2.160,00



000279

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA IZABEL DO PARÁ
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

323	Nitroprussiato de sódio 50mg, sol. injetável com 2ml	Ampola	50	R\$ 23,30	R\$ 1.165,00
324	Norepinefrina 1mg/ml, injetável 4ml	Ampola	300	R\$ 19,76	R\$ 5.928,00
332	Salbutamol 2,4mg/5ml xarope	Frasco	100	R\$ 3,61	R\$ 361,00
337	Sulfato de ampicilina 100mg	Ampola	250	R\$ 3,16	R\$ 790,00
338	Sulfato de ampicilina 500mg	Ampola	250	R\$ 5,13	R\$ 1.282,50
339	Sulfato de gentamicina 20 mg solução injetável	Ampola	500	R\$ 1,97	R\$ 985,00
340	Sulfato de gentamicina 40 mg solução injetável	Ampola	500	R\$ 2,04	R\$ 1.020,00
341	Sulfato de gentamicina 80 mg solução injetável	Ampola	500	R\$ 2,12	R\$ 1.060,00
367	Seringa para insulina, estéril, graduada, 1ml c/ agulha 13x4,5 acoplada	Cx c/ 100 unid.	750	R\$ 69,26	R\$ 51.945,00
377	Agulha descartável, Novofine 30g (6mm), caixa com 100 agulhas	Cx c/ 100 unid.	60	R\$ 257,66	R\$ 15.459,60
378	Agulhas BD Ultra Fine 0,8mm caixa com 100 unidades	Cx c/ 100 unid.	60	R\$ 315,12	R\$ 18.907,20
381	Agulha descartável 13x4,5; agulha hipodérmica descartável esterilizada a gás oxido de etileno com cânula; capa e canhão de polímeros atóxicos com bisel siliconizado, embalagem individualmente em papel grau cirúrgico	Caixa C/100	150	R\$ 25,46	R\$ 3.819,00
385	Agulha descartável 30x7 agulha hipodérmica descartável esterilizada a gás oxido de etileno com cânula; capa e canhão de polímeros atóxicos com bisel siliconizado, embalagem individualmente em papel grau cirúrgico	Caixa C/100	300	R\$ 25,46	R\$ 7.638,00
396	Atadura de crepe 15cm x 4,5cm pacote c/ 12, contendo 13 fios/cm2, medindo 4,5m esticada, confeccionada em tecido 100% algodão.	Pacote c/ 12 unid.	900	R\$ 17,67	R\$ 15.903,00
398	Atadura gessada 10cm x 3m caixa c/20	Cx c/ 20 unid.	60	R\$ 77,52	R\$ 4.651,20



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA IZABEL DO PARÁ
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

403	Avental impermeável, uso hospitalar, descartável, cor branca, ergonômetro, resistente, com abertura para as costas, fechamento superior com tiras e faixa na cintura com ponto de fixação na frente. gola rente que provoca a proteção do pescoço dos usuários, com mangas longas, punho com elástico, em polietileno, 100% de polipropileno com gramatura 50g/m2. os pacotes devem ser identificados externamente, com procedência, número de lote, data de fabricação, prazo de validade e número de registro no ministério da saúde. tamanho G.	Unidade	600	R\$ 85,15	R\$ 51.090,00
411	Cateter nasal para oxigênio tipo óculos, infantil, estéril, atóxico, em polivinil atóxico, flexível e transparente, embalagem individual.	Unidade	300	R\$ 2,12	R\$ 636,00
412	Cateter Intravenoso Central 16g x 12cm (intracath), amarelo, agulha com mandril, guia estéril, radiopaco, com dispositivo que permita fixação e conector luer lock, embalado individualmente.	Unidade	50	R\$ 111,00	R\$ 5.550,00
415	Circuito para respirador pulmonar, tamanho adulto, completo: composto por um tubo proximal de silicone com aproximadamente 1,30m; um adaptador para tubo proximal; um conector de 3mm externo x 4,5mm cônico externo; um conector "y" de policarbonato; dois drenos de policarbonato; uma traquéia de silicone entre 40 e 50cm e quatro traquéias de silicone entre 60 e 70cm. Autoclavável, transparentes, corrugadas na parte externa e lisas na parte interna. Compatível com ventilador	Unidade	25	R\$ 455,63	R\$ 11.390,75



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA IZABEL DO PARÁ
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

	pulmonar Leistung e de acordo com ABNT.				
423	Compressa de gaze não estéril 7,5x7,5cm, com 500 unidades; 13 fios (especificação técnicas: 8 camada e 5 dobras).Dimensões: fechada 7,5cmx7,5cm;aberta: 30cmx15cm;Densidade: 13 fios por cm²;cor: branca	Pacote c/ 500 unid.	3.000	R\$ 28,44	R\$ 85.320,00
436	Filtro HEPA para respirador mecânicoO Filtro barreira total a bactérias e a vírus, com membrana única totalmente hidrofóbica, bidirecional, adaptável a saída expiratória de respiradores, podendo ou não realizar a troca de calor e umidade, sem tratamento com sais higroscópicos, esterilizado por radiação gama, validado microbiologicamente para gases, aerossóis e secreções com bactérias e / ou vírus e outros patógenos, retém partículas de látex, para uso em circuito respiratório, com poro menor que 0,05 micra, espaço morto até 92 ml, peso inferior a 45g. Completo com tubo extensor corrugado flexível, de 145 mm, com memória, entrada para capnógrafo protegida.	Unidade	50	R\$ 38,44	R\$ 1.922,00
440	Fio de sutura capofryl 100 c/ agulha cilíndrica ½ 50 mm .	Caixa c/24 unid.	50	R\$ 456,32	R\$ 22.816,00
441	Fio de sutura capofryl 200 c/ agulha cilíndrica ½ 50mm	Caixa c/24 unid.	50	R\$ 456,32	R\$ 22.816,00
460	Fio de sutura prolene 500 c/ agulha cilíndrica 3/8 30mm	Caixa c/24 unid.	30	R\$ 253,99	R\$ 7.619,70
471	Kit Papanicolau estéril, tamanho M (espéculo, escovinha, lâmina c/ caixa, e espátula)	Unidade	4.500	R\$ 5,02	R\$ 22.590,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA IZABEL DO PARÁ
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

493	Máscara oxigênio com reservatório e de não reinalação, adulto, siliconada, transparente, de formato anatômico e de alta concentração, não reinalante. Extensão em pvc flexível transparente, com tamanho variando entre 2,10 e 2,20 metros para encaixe perfeito no adaptador do reservatório e no cilindro de oxigênio. Procedência do produto, data de fabricação, validade número do lote e registro na anvisa.	Unidade	45	R\$ 35,46	R\$ 1.595,70
512	Scalp 23 G; cateter para infusão venosa com agulha aguçada de bisel curto tri facetada c/ asas de plástico leve que se dobrem facilmente, tubo vinílico leve, flexível, transparente, atóxico apirogênico c/ conector rígido, leve e pequeno para conectar seringas, equipo ou qualquer outro dispositivo. Embalagem individual em saco plástico.	Caixa com 100 und.	350	R\$ 50,82	R\$ 17.787,00
517	Seringa 10ml s/ agulha, esterilizada por óxido de etileno; Embaladas individualmente em papel "Grau Cirúrgico".	Unidade	75.000	R\$ 0,81	R\$ 60.750,00
519	Sistema Fechado Aspiração Traqueal 12 Fr, cânula conector de articulação dupla, via irrigação via de irrigação c/trava anti refluxo, sonda com 50cm aprox. Graduada e protegida, válvula sucção válvula sucção c/trava de segurança p/ uso em TOT,	Unidade	30	R\$ 124,64	R\$ 3.739,20
520	Sistema Fechado Aspiração Traqueal 14 Fr, cânula conector de articulação dupla, via irrigação via de irrigação c/trava anti refluxo, sonda com 50cm aprox. Graduada e protegida, válvula sucção válvula sucção c/trava de segurança p/ uso em TOT.	Unidade	30	R\$ 124,64	R\$ 3.739,20



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA IZABEL DO PARÁ
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

525	Sonda FÓLLEY 2 vias nº 14 com balão	Unidade	200	R\$ 7,61	R\$ 1.522,00
526	Sonda FÓLLEY 2 vias nº 16 com balão	Unidade	450	R\$ 7,61	R\$ 3.424,50
527	Sonda FÓLLEY 2 vias nº 18 com balão	Unidade	450	R\$ 7,61	R\$ 3.424,50
528	Sonda FÓLLEY 2 vias nº 20 com balão	Unidade	250	R\$ 7,61	R\$ 1.902,50
529	Sonda FÓLLEY 2 vias nº 22 com balão	Unidade	150	R\$ 7,61	R\$ 1.141,50
546	Sonda nasogástrica longa nº18	Unidade	200	R\$ 2,02	R\$ 404,00
547	Sonda URETRAL nº 06	Unidade	300	R\$ 1,80	R\$ 540,00
548	Sonda URETRAL nº 08	Unidade	300	R\$ 1,82	R\$ 546,00
550	Sonda URETRAL nº 14	Unidade	2.500	R\$ 1,82	R\$ 4.550,00
569	Vestuário proteção Biológica EG, material 100% polietileno (tipo tyvek), Tamanho EG, componentes macacão descartável com capuz, zíper frontal, tipo uso proteção individual, características adicionais elástico nos punhos.	Unidade	200	R\$ 81,19	R\$ 16.238,00

MARIA JOSE DOS
SANTOS
ASSUNCAO:480089
31272

Assinado de forma digital
por MARIA JOSE DOS
SANTOS
ASSUNCAO:48008931272